



**Πρακτικά της 7^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων
του ΕΟΑ Λεμεσού για το έτος 2026 (35^η),
που πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 29 Απριλίου 2026 και ώρα 13:00**

Παρόντες:

Λουκάς Σπαθάρης	Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος (με τηλεδιάσκεψη)
Αχιλλέας Λεωνίδου	Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος
Ευγένιος Μιχαήλ	Πρόεδρος Κ.Σ. Ομόδους, Μέλος
Ευθύβουλος Χαραλάμπους	Πρόεδρος Κ.Σ. Αλέκτωρας, Μέλος

Απών:

Γιάννης Τσουλόφτας	Πρόεδρος ΕΟΑ και Επιτροπής Συμβάσεων
--------------------	--------------------------------------

Παρακαθήμενοι (χωρίς να λάβουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων):

Σωκράτης Μεταξάς	Γενικός Διευθυντής
██████████	Οικονομική Διευθ. ██████████
██████████	Λειτουργός Λογιστηρίου Α'
██████████	Προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών (Θέμα Γ4)
██████████	Εκτελεστικός Μηχανικός (Θέμα Γ1)
██████████	Τεχνικός Μηχανικός Α' Τάξης (Θέμα Γ4)
██████████	Προϊστάμενος Τομέα Υποδομών (Θέματα Γ2 και Γ3)

Ως Προεδρεύων της Συνεδρίας ορίστηκε ο κ. Ευγένιος Μιχαήλ, με βάση την σχετική πρόνοια του Νόμου.

Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων, ο Προεδρεύων ενημέρωσε τα Μέλη ότι, ο Πρόεδρος ειδοποίησε ότι δεν μπορούσε να συμμετάσχει στην Συνεδρία. Το έντυπο με το αιτιολογικό της απουσίας του βρίσκεται καταχωρημένο στον φάκελο της 7^{ης} Συνεδρίας για το έτος 2026 (35^η) της Επιτροπής Συμβάσεων.

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 21(6) του περί των Γενικών Αρχών του Διοικητικού Δικαίου Νόμου, ο Προεδρεύων της Επιτροπής ενέκρινε τη συμμετοχή του Μέλους Λουκά Σπαθάρη με τηλεδιάσκεψη, λόγω απουσίας του στο εξωτερικό.

Ο Προεδρεύων καλωσόρισε τους παρευρισκόμενους στη Συνεδρία και ενημέρωσε τα παρόντα Μέλη ότι η Ημερήσια Διάταξη στάλθηκε στην Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και στην Ελεγκτική Υπηρεσία για να δοθεί δυνατότητα, εάν και εφόσον το κρίνουν σκόπιμο, να παραστούν στη Συνεδρία της Επιτροπής Συμβάσεων.

ΜΕΡΟΣ Α: Πρακτικά

Θέμα Α1: Έγκριση πρακτικών 6^{ης} Συνεδρίας για το έτος 2026 (34^{ης}) της Επιτροπής Συμβάσεων, ημερομηνίας 08/04/2026.

Προσχέδιο των Πρακτικών αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στην πύλη e-meetings και ήταν διαθέσιμο στα Μέλη πριν την έναρξη της Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, παρέπεμψε τα Μέλη στα Πρακτικά της 6^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2026 (34^{ης}). Ο Προεδρεύων αφού ρώτησε κατά πόσον υπάρχουν οποιεσδήποτε παρατηρήσεις, ζήτησε την έγκρισή τους.

Τα Μέλη είχαν μελετήσει τα Πρακτικά και ενημερώθηκαν όσον αφορά τα θέματα και τις αποφάσεις της 6^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2026 (34^{ης}), όπως καταγράφονται στα σχετικά Πρακτικά.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενέκρινε τα Πρακτικά της 6ης Συνεδρίας για το έτος 2026 (34ης), ημερομηνίας 08/04/2026.

ΜΕΡΟΣ Β: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου, Έγκριση από Επιτροπή Συμβάσεων

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Γ: Θέματα Προ-συμβατικού Σταδίου, Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Γ1: Διαγωνισμός αρ. 4/2026 για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού δικτύων ομβρίων και λυμάτων του ΕΟΑ Λεμεσού – Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 21/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 21/04/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 21/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Συγκεκριμένα η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 4/2026 στους ακόλουθους Οικονομικούς Φορείς των οποίων οι προσφορές πληρούν όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλαν τις πλέον συμφέρουσες από οικονομική άποψη προσφορές.

- 1) **Γεωγραφική Περιοχή Α** - Στην εταιρεία Α. TSOULOFTAS & SONS LTD, η προσφορά της οποίας έχει καταταχθεί ως 1^η με βάση τη σειρά κατάταξης της παραγράφου 9.6 των εγγράφων του Διαγωνισμού, στις τιμές μονάδας που δηλώθηκαν στην Οικονομική της Προσφορά και παρουσιάζονται αναλυτικά στο ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 8 της έκθεσης αξιολόγησης.

Η Συνολική Αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών, δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €237.500 πλέον ΦΠΑ.

- 2) **Γεωγραφική Περιοχή Β** - Στην εταιρεία ΜΑΡΙΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΒΟΘΡΟΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ ΛΤΔ, η προσφορά της οποίας έχει καταταχθεί ως 2^η με βάση τη σειρά κατάταξης της παραγράφου 9.6 των εγγράφων του Διαγωνισμού, στις τιμές μονάδας που δηλώθηκαν στην Οικονομική της Προσφορά και παρουσιάζονται αναλυτικά στο ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 8 της έκθεσης αξιολόγησης.

Η Συνολική Αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών, δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €237.500 πλέον ΦΠΑ.



Θέμα Γ2: Διαγωνισμός αρ. 6/2026 για την προμήθεια εξοπλισμού ενεργειακής μέτρησης και καταγραφής δεδομένων – Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 03/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 03/04/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 03/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Συγκεκριμένα η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- 1) Για το Τμήμα 1 να διερευνηθούν από τον Αρμόδιο Λειτουργό οι λόγοι/αιτίες μη υποβολής προσφορών και ακολούθως να καταρτιστούν αναθεωρημένα έγγραφα διαγωνισμού, τα οποία να υποβληθούν για έγκριση.
- 2) Για το Τμήμα 2, την κατακύρωση του Διαγωνισμού στον μοναδικό προσφέροντα που υπέβαλε προσφορά, δηλαδή στην εταιρεία NETSCOPE SOLUTIONS Συστήματα Μετρήσεων Τηλεπικοινωνιών & Πληροφορικής ΑΕ, η προσφορά της οποίας πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην συνολική τιμή των €10.064 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα Γ3: Διαγωνισμός αρ. 8/2026 για την παροχή υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς αφυδατωμένης λάσπης από την ΜΒΕΛ στη Μονή σε αδειοδοτημένη εγκατάσταση – Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 20/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 20/04/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 20/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Διαγωνισμού στον μοναδικό προσφέροντα που υπέβαλε προσφορά, δηλαδή στην εταιρεία Σ & Σ Αεροπόρου Λτδ, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €13,83 ανά τόνο λάσπης πλέον Φ.Π.Α.

Η Συνολική Αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών, δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €227.700 πλέον ΦΠΑ.

Θέματα Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης

Θέμα Γ4: Διαγωνισμός αρ. 7/2026 για εκσκαφή, παλινόρθωση και συναφείς εργασίες για την επιδιόρθωση βλαβών σε αγωγούς ύδρευσης – Πρακτικό / Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 27/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/04/2026.

Ακολούθησε μελέτη του Πρακτικού/Έκθεσης Αξιολόγησης, ημερομηνίας 27/04/2026, και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως καταγράφονται στο Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 27/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/04/2026.

Συγκεκριμένα η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Διαγωνισμού με αρ. 7/2026 στους ακόλουθους Οικονομικούς Φορείς των οποίων οι προσφορές πληρούν όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού και υπέβαλαν τις πλέον συμφέρουσες από οικονομική άποψη προσφορές.

- 1) **Τμήμα 1 - Περιοχή Α** (Δήμος Ύψωνα, και τα Δημοτικά Διαμερίσματα Τσερκέζ Τσιφλίκ, Ασώματος, Τραχωνιού, Ακρωτηρίου, Έρημης, Κολοσσιού, Επισκοπής, Καντού και Σωτήρας), στην **Κοινοπραξία Mak Way Ltd & 3 Gregoriou Ltd**, στη συνολική τιμή των €1.685.375 πλέον ΦΠΑ.
- 2) **Τμήμα 2 - Περιοχή Β** (Δήμος Λεμεσού, Μέσα Γειτονιάς, Αγίου Αθανασίου, Κάτω Πολεμιδιών, Πάνω Πολεμιδιών, Παλώδιας και Κοινότητα Φασούλας), στην **Κοινοπραξία Mak Way Ltd & 3 Gregoriou Ltd**, στη συνολική τιμή των €1.685.375 πλέον ΦΠΑ.
- 3) **Τμήμα 3 - Περιοχή Γ** (Δήμος Γερμασόγειας, Αγίου Τύχωνα, Μουταγιάκας, Αρμενοχωρίου, Φοινικαρίων, Ακρούντας, Μαθηκολώνης και η παραλιακή περιοχή Αμαθούντας), στην εταιρεία **C.G.Kokias Ltd** στη συνολική τιμή των €1.498.150 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Δ: Θέματα Ενημέρωσης, βάσει απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου αρ. Σ/16/2025/Α2, 26^η Συνεδρίας Δ.Σ. ημερ. 03/11/2025.

Θέμα Δ1: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ4/2026 για παροχή υπηρεσιών από ένα άτομο για κάλυψη των αναγκών και παροχή βοήθειας στον Τομέα Πολεοδομικής Αδειοδότησης του ΕΟΑ Λεμεσού – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ4/2026 κατακυρώθηκε [redacted] που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη

προσφορά βάσει τιμής και η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €87 ανά ανθρωποημέρα πλέον Φ.Π.Α.

Η Συνολική Αξία της Σύμβασης για την περίοδο των δώδεκα (12) μηνών, δεν θα υπερβεί την εκτιμώμενη αξία, δηλαδή το ποσό των €19.800 πλέον ΦΠΑ.

Θέμα Δ2: Μικρός Διαγωνισμός αρ. M5/2026 για την προμήθεια GSM Μονάδων Τηλεμετρίας για το δίκτυο ύδρευσης του ΕΟΑ Λεμεσού – Ανάθεση Σύμβασης.

Η Επιτροπή Συμβάσεων ενημερώθηκε ότι ο Μικρός Διαγωνισμός αρ. M5/2026 κατακυρώθηκε στον μοναδικό προσφέροντα που υπέβαλε προσφορά, δηλαδή στην εταιρεία CCW SERVICES LTD, η οποία πληροί όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής και όρους του Διαγωνισμού, στην τιμή των €20.000 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

ΜΕΡΟΣ Ε: Θέματα Εκτέλεσης Συμβάσεων – Εισηγήσεις προς Διοικητικό Συμβούλιο

Θέμα Ε1: Μικρός Διαγωνισμός αρ. M7/2024 (ΣΑΛΑ) για την παροχή υπηρεσιών για την εκπόνηση Σχεδίου Διαχείρισης Ασφάλειας & Υγείας για τον Επαρχιακό Οργανισμό Αυτοδιοίκησης (ΕΟΑ) Λεμεσού και για προετοιμασία για πιστοποίησή του κατά το Διεθνές Πρότυπο ISO 45001:2018 – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 02/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 02/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθυνος Συντονιστής της σύμβασης αρ. M7/2024 (ΣΑΛΑ) [REDACTED]

Θέμα Ε2: Μικρός Διαγωνισμός αρ. M2/2025 για την παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 02/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 02/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026, συμφώνησε με την εισήγηση όπως,

στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθυνος Συντονιστής της σύμβασης αρ. M2/2025 [REDACTED]

Θέμα E3: Μικρός Διαγωνισμός αρ. M5/2025 για διεξαγωγή εκπαιδεύσεων σε θέματα Ασφάλειας & Υγείας στο προσωπικό του ΕΟΑ Λεμεσού – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 02/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 02/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 27/04/2026, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθυνος Συντονιστής της σύμβασης αρ. M5/2025 [REDACTED]

Θέμα: Διάφορα.

Δεν προέκυψε οποιοδήποτε νέο θέμα για συζήτηση.

Θέματα Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης

ΜΕΡΟΣ ΣΤ: Διάφορα

Θέμα ΣΤ1: Διαγωνισμός αρ. 3/2026 για την προμήθεια παπουτσιών ασφαλείας για το προσωπικό του ΕΟΑ Λεμεσού – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 17/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 του Σημειώματος του για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/04/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 17/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/04/2026, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθ [REDACTED] Συντονι [REDACTED] της σύμβασης αρ. 3/2026 [REDACTED]

Θέμα ΣΤ2: Διαγωνισμός αρ. 9/2026 για την παροχή υπηρεσιών βυτιοφόρου και μηχανής υψηλής πίεσης νερού για την ΜΒΕΛ Μονής – Αλλαγή Υπεύθυνου Συντονιστή Σύμβασης.

Ο Προεδρεύων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Γενικό Διευθυντή, ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα Μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Διευθ [REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED] ημερομηνίας 17/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 του Σημειώματος του για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/04/2026.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος [REDACTED] Διευθ[REDACTED] Τεχνικών Υπηρεσιών, [REDACTED], ημερομηνίας 17/04/2026, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 του Σημειώματος του Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Συμπληρωματικής Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 29/04/2026, συμφώνησε με την εισήγηση όπως, στη θέση [REDACTED] οριστεί ως Υπεύθ[REDACTED] Συντον[REDACTED] της σύμβασης αρ. 9/2026 [REDACTED].

Διάφορα Θέματα

Θέμα ΣΤ3: Διαγωνισμός αρ. 10/2025 για αντικατάσταση δικτύων ύδρευσης στην πόλη της Λεμεσού – Προσφυγή στην Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών αρ. 12/2026 από C.G.Kokias Ltd.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημέρωσε τα Μέλη ότι η Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών (ΑΑΠ) απέστειλε στον Οργανισμό Ειδοποίηση Καταχώρησης Προσφυγής με αρ. 12/2026 ημερομηνίας 29/04/2026, εκ μέρους της C.G.Kokias Ltd, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται ως **ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1**, με την οποία η ΑΑΠ καλεί τον Οργανισμό όπως καταθέσει αντίγραφο του Διοικητικού Φακέλου της υπόθεσης μαζί με αντίγραφα της προσφοράς του Αιτητή και του επιτυχόντα προσφοροδότη καθώς και αντίγραφο οποιασδήποτε άλλης προσφοράς που προσβάλλεται με την προσφυγή. Επίσης καλεί τον Οργανισμό όπως με βάση τη Νομοθεσία, εντός 10 εργάσιμων ημερών από τη λήψη της παρούσας ειδοποίησης, καταθέσει στην ΑΑΠ Γραπτή Έκθεση που να περιλαμβάνει τα γεγονότα της υπόθεσης.

Σημειώνεται ότι η εταιρεία δεν υπέβαλε αίτημα για λήψη προσωρινών μέτρων.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων μετά από συζήτηση και αφού μελέτησε το θέμα και αφού έλαβε υπόψη την σχετική επιστολή της ΑΑΠ ημερομηνίας 29/04/2026, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται στο **ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1**, αποφάσισε και ενέκρινε/επικύρωσε τα ακόλουθα:

- 1) Εξουσιοδότησε τη Διεύθυνση του Οργανισμού να αναθέσει την υπεράσπιση του Οργανισμού σε Νομικούς Συμβούλους οι οποίοι διαθέτουν εμπειρία σε παρόμοια θέματα.
- 2) Εξουσιοδότησε τη Διεύθυνση του Οργανισμού όπως ετοιμάσει και υποβάλει τόσο προς την ΑΑΠ όσο και προς τους Νομικούς Συμβούλους του Οργανισμού, οποιαδήποτε στοιχεία, έγγραφα και φακέλους ή πληροφορίες ζητηθούν για σκοπούς εκδίκασης της υπόθεσης.

Η Συνεδρία έληξε στις 13:45.



Ευγένιος Μιχαήλ
Προεδρεύων

ΕΜ/ΓΓ/αμ